Presidente da Câmara, no uso de competências próprias, foram convidadas a apresentar proposta, as entidades, "

Valwmar - Investimentos Unlpessoal, Lda.", "Venaill - Engenharia, Ambiente & Construção, Lda." e "J. Pereira G. Silva

Unipessoal Lda.", sendo o valor base do procedimento de € 139.700,00 (cento e trinta e nove mil e setecentos euros) acreseidos

de IVA à taxa legal em vigor, em conformidade com o disposto no artigo 479 do CCP.

— Das entidades convidadas, a proposta apresentada pelo concorrente "Valcomar - Investimentos Unlpessoal, Lda.“, no valor de

€ 139.500,00 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL E QUINHENTOS EUROS), ACRICIDos DE IVA A TAXA lEGAl ENI VIGOR, revelou ser as mais vantajosa

para o Município de Caminha, por estar de acordo com o critério de adjudicação definido no ponto 8.9 do Convite do

procedimento, critério da proposta economicamente mais vantajosa, na modalidade mOnOfatOT, Onde o critério de adjudicação é

[...]

74,9 do CCP.

Considerando que:

- Ojúri, relterou uma vez mais, o seu parecer de adjudicação da “REABIerAÇÃO DE DIVERSOS ARRUAMENTOS EM LANHELAS—

AVENIDA DA LIBERDADE (TOPO NORTE)”, à firma ”Valcomar - Investimentos Unipessoal, Lda.”, pelo valor de € 139.500)»

(cento e trinta e nove mil e quinhentos euros), ACRESCIDOS DE NA A TAXA LEGAL EM VIGOR, em sede de Relatórlo Flnal, que

sejunta;

CONTRATAÇÃO PÚBLICA

Pelo exposto propôr-He:

- Que o ”REABILITAÇÃO DE DIVERSOS ARRUAMENTOS EM lANHElAS—AVENIDA DA LIBERDADE (TOPO NORTE)", seja adjudicada

pelo valor de € 139.500,00 (cento e trlnta :